
No.1
入札結果（上下水道局）

入札期間　： 令和6年06年01日　～　令和6年06年30日

入札日 工事名 場所 請負業者 請負額 契約方法

2024/05/28
国補公共下水道渡里処理分区枝線（４－１工区）工事，
配水管布設替工事（第２号）

渡里町地内 （株）秋山工務店 70,620,000 一般競争

2024/06/04
国補公共下水道水戸市浄化センターNo.1雨水ポンプ機械
設備改築工事

若宮１丁目地内
第一テクノ・第一熱学建設特定建設工事共同企
業体

587,400,000 一般競争

2024/06/04 流域関連下水道桜川南処理分区枝線（２－２工区）工事 小吹町地内 （株）興建 6,358,000 指名競争

2024/06/04
国補公共下水道第２期ストックマネジメント実施計画
（ポンプ場・処理場施設）策定委託

若宮１丁目外地内 日本工営（株） 36,520,000 指名競争

2024/06/04 国補公共下水道効率的な事業実施のための計画策定委託 笠原町地内 （株）日水コン 12,452,000 指名競争

2024/06/04 配水管布設替実施設計委託（第３９工区） 河和田町地内 （株）アーク設計 7,260,000 指名競争

2024/06/04 開江浄水場ろ過池改修詳細設計委託（第３号） 開江町地内 （株）吉沢水道コンサルタント 3,245,000 指名競争

2024/06/04 燃料保管庫設置実施設計委託 白梅１丁目地内 （株）早川建築事務所 770,000 指名競争

2024/06/04 配水管布設工事（第２工区） 堀町地内 綿正・大山特定建設工事共同企業体 22,374,000 随意契約

2024/06/04 配水管切り廻し工事（第１４号） 住吉町地内 （株）横田建設 1,540,000 随意契約

2024/06/05 配水管布設替工事（第２１工区）
見和３丁目，見川５
丁目地内

（有）粉林土木 63,811,000 一般競争

2024/06/05 配水管布設替工事（第１５工区）
白梅３丁目，城南３
丁目地内

（株）市毛建設 57,814,900 一般競争

2024/06/11
国補流域関連下水道吉田第２処理分区枝線（１－１工
区）工事

酒門町地内 平和・田口建工特定建設工事共同企業体 105,600,000 一般競争

2024/06/11
流域関連下水道桜川南処理分区枝線（２－１工区）工
事，配水管布設工事（第９工区）

小吹町地内 東洋工業（株） 39,600,000 一般競争

2024/06/11 鉛製給水管布設替工事（第２０４号）
緑町１丁目，大工町
３丁目地内

海老澤建設（株） 27,060,000 一般競争

2024/06/11 鉛製給水管布設替工事（第２０３号） 元吉田町地内 （有）渡辺鉄鋼建設 21,120,000 一般競争

2024/06/11 配水管布設替工事（第２０工区） 大場町，島田町地内 （有）小川工務店 23,529,000 一般競争

2024/06/11 配水管布設工事（第８工区） 東野町地内 菅原工業（株） 22,099,000 一般競争

2024/06/11
流域関連下水道逆川第３処理分区枝線（１－その１）設
計委託

東野町地内 （株）玄設計 22,000,000 指名競争

2024/06/11
国補公共下水道五軒幹線及び城東第３幹線等耐震調査診
断委託

泉町１丁目外地内 （株）東洋設計事務所 14,850,000 指名競争



No.2
入札結果（上下水道局）

入札期間　： 令和6年06年01日　～　令和6年06年30日

入札日 工事名 場所 請負業者 請負額 契約方法

2024/06/18 国補公共下水道水戸市浄化センター耐水化建築工事 若宮１丁目地内 （株）マスダ塗装店 78,479,500 一般競争

2024/06/18 楮川系取水・導水施設電気設備取替工事（第１１号） 渡里町地内 昱・泰明特定建設工事共同企業体 729,300,000 一般競争

2024/06/18 路面段差補修工事（第３１号） 三の丸２丁目地内 （株）秋山工務店 17,158,900 一般競争

2024/06/18 鉛製給水管布設替工事（第２０５号） 萱場町地内 荘司燃料（株） 8,800,000 指名競争

2024/06/18 配水管布設替実施設計委託（第３７工区） 笠原町地内 共同測量（株） 5,566,000 指名競争

2024/06/18 国補公共下水道桜川遮集幹線耐震診断委託 若宮１丁目地内 中日本建設コンサルタント（株） 7,810,000 指名競争

2024/06/25 公共下水道那珂川第１排水区枝線（４－１工区）工事 袴塚３丁目外地内 秋山・東洋特定建設工事共同企業体 196,900,000 一般競争

2024/06/25
国補公共下水道河和田第４幹線工事，配水管切り廻し工
事（第４号）

河和田町地内 市毛・渡辺鉄鋼特定建設工事共同企業体 96,349,000 一般競争

2024/06/25 国交楮川浄水場沈殿池耐震補強工事（第１８号） 田野町地内 （株）豊島工務店 72,160,000 一般競争

2024/06/25
流域関連下水道東水戸処理分区枝線（２－その１）設計
委託

吉沼町地内 （株）玄設計 17,490,000 指名競争

2024/06/25 公共下水道渡里処理分区枝線（４－その１）設計委託 渡里町地内 （株）ＬＰ 16,918,000 指名競争

2024/06/25 建築物点検委託（第１２６号） 田野町地内 （株）美景総合建築設計室 440,000 指名競争

2024/06/25 配水管布設替工事（第２７工区） 元石川町地内 田口建・横田特定建設工事共同企業体 22,000,000 随意契約


